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EELK Paide Püha Risti koguduse 

 2012. a.  

sõnaline tegevusaruanne  

 

I. Koguduse liikmed, juhtorganid ja nende tegevuse 

analüüs 

 

Annetajaliikmeid oli aruandeaasta lõpu seisuga 154 isikut. Võrrelduna 2011. aastaga (150 

annetajat) on väike kasv. Jumala õnnistusel, sõprade ja oma liikmete toel ja jõul on hakkama 

saadud. Eelarvesse planeeritud liikmemaksust 3500 eurot laekus aasta jooksul 3205 eurot. 

Enamik maksumaksjaid elab Paide linnas. Liikmeid on veel Väätsal, Röal, Nurmsis, 

Kriileväljal (kõik Paide vald), Tallinnas, Pärnus ja Türi linnas.  

     25. novembril 2012.a. peetud täiskogu koosolekul valiti juhatuse koosseisu: 

 Aivar–Joel RIKK, esimees; 
 Olaf LÄÄNE, aseesimees; 
 Andres JALAK, liige; 
 Aime PETTAI, liige; 
 Urmas RAUDSEPP, liige; 
 Vello TALVISTE, liige. 

 
Revisjonikomisjoni valiti: Kaidi Tammiksalu, Veronika Tasso ja  Helve Valgma.  

Sinodisaadikuteks ja nende asemikeks valiti: Aivar–Joel Rikk ja Urmas Raudsepp ning 

vastavalt asemikeks Olaf Lääne ja Andres Jalak. 

     Koguduse juhatuse liikmete tegevust tuleb hinnata heaks, sest igaüks osaleb juhatuse töös 

oma põhitöö ja pereelu kõrvalt. EELK juhatuste esimeeste konverentsist Paide kogudusest 

keegi osa ei võtnud. Seni ainsana on koguduse juhtkonnast säärasel foorumil osalenud 

revisjonikomisjoni liige Ingrid Mäsak.  

Täiskogu koosolek toimus 01. aprillil 2012, kui võeti vastu 2012.a. tulude–kulude aruanne 

ning 2012.a. eelarve. Revisjoni koosolek peeti 29. märtsil, kus komisjon pani ette 2011.a. 

majandusaruanne kinnitada ja 2012.a. eelarve vastu võtta. Koostatud akti alusel puudusi ja 

väärnähteid ei avastatud.  
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Juhatuse protokollilisi koosolekuid peeti aruandeaastal 2 (kaks) ja töökoosolekuid 5 (viis), 

millest viimased peamiselt kiriku idaseina viilu– ja räästa karniiside rekonstrueerimisega 

seotud olid. Neist ei võtnud osa küll kõik juhatuse liikmed, kuid alati olid kohal juhatuse liige 

Andres Jalak ning koguduse õpetaja Algur Kaerma.  

Koguduse juhatuse ja revisjoni ning nõukogu liikmed on aasta jooksul pühendanud oma 

vabast ajast küllalt tähelepanuväärse osa koguduse majanduslike küsimuste ärakuulamisel, 

kaasamõtlemisel ja koguduse sisulise tegevuse ülesehituse  abistamisel.  Kõigile palju tänu! 

Koguduse liikmete hulgas pole EELK Kirikogu, kirikukogu komisjoni ega EELK nõukogu 

liikmeid.  

 

II. Koguduse töötajad ja nende tegevus 

1. Koguduse õpetaja  

Koguduse õpetajana  töötab alates 15.aprillist 2005.a.  Algur Kaerma, 50 a. vana, elukoht 

Paide linnas kogudusele kuuluvas majas Väike – Aia tn.40. Elamistingimused on head. Alates 

09. aprillist 2008 on sõlmitud preestri teenistusleping EELK keskvalitsuse, Järva praosti, 

koguduse juhatuse ja kohaliku preestri vahel. Palgasuhe on reguleeritud EELK 

Keskvalitsusega. 2011.a. detsembris lõppesid õpingud EELK Usuteaduse Instituudis. 

Bakalaureusetöö „Martin Lutheri päevad Tallinnas 1983“ kaitsmine toimus 28.12.2011, töö 

hinnati „A“ positsiooni vääriliseks.  Perekonnaseisuametniku õigused on uuendatud 

13.05.2010 regionaalministri Siim Kiisleri poolt välja antud tunnistusega, mis kehtib 30. 

juunini 2015.  

 Õpetaja pere elamiseks on lubatud kogudusemaja olemasolev elamispind, mille kasutamiseks 

on sõlmitud Tööandja elamispinna üürileping. Kantseleiruumid asuvad perekonna elamisega 

samas hoones. Seal toimuvad ka laste– ja leeritunnid. Kogudusetööks on veel võimalik 

kasutada kiriku käärkambrit, mis on linna kaugküttest köetav.   

 Koguduse õpetaja oli aruandeaastal lisaks pastoraalsele ja õpetuslikule tegevusele tegev 

kantseleitöötaja – sekretärina, projektide koordineerijana, aruannete koostajana ja kontserdite  

korraldaja–vastuvõtjana Paide kirikus. Aruandeaastal võttis allakirjutanu 16. mail osa Järva 

praostkonna sinodi jumalateenistusest Türi kirikus ja koosolekust Türi koguduse majas 

Kevade 13, Türi linn.   
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Meeldiv võimalus oli osa võtta partnerkoguduse KEMI 

kiriku 110–nda aastapäeva pidunädalast 22.–27.5.2012. 

Ürituste raames toimus mitmeid ettevõtmisi, millest ühel, 

nelipüha laupäeval aset leidnud Kemi linnalaadal osales 

oma tegevust tutvustava väljapanekuga ka Kemi 

kogudus. Päeva kaunistasid mitmed kontserdid ning 

Oulu piiskopkonna piiskopi Samuel Salmi päevakohane 

kõne, millele andis kahjuks leinavärvingu Soome Uusimaa maakonna Hyvinkää linnas 26. 

mai öösel pool kaks — niisiis just mööda saanud öösel —, alguse saanud kuritahtlik 

tulistamine. Alates varahommikust oli traagiline juhtum kõikide uudisteprogrammide ning 

vestluste teema ja sestap piiskopki juhtunule tähelepanu pööras, rõhutades kõnes inimelu 

haprust ja teisalt tähelepanu vajadust ligimese häda õigeaegselt märgata. 

Nelipühade teenistus Kemi kirikus toimus endisaegse kombe kohaselt, kus kirikulistel 

vanavanemate stiilis riietuda soovitati. Kirkkoherra Markku Korpela jutlus oli pisut 

rootsipärase aktsendiga ning vanapärase lauseehitusega, koraalidel viis–kuus salmi, kurbade 

meloodiatega ning hästi pikaldaselt mängitud.  

 

3. Organist 

Koguduse organisti ülesannetes tegutseb kõrgharidusega Paide Muusikakooli klaveriõpetaja 

Olaf Lääne, kes on kirikutes orelit mänginud 23 aastat. Tema elukoht on Paide linnas. 

Palgasuhted kogudusega puuduvad. Organist mängib orelit pühapäevastel ja kirikupühade 

jumalateenistustel ning samuti ametitalituste korral. Mängimise tase on väga hea.  

Olaf Läänel on Paide Muusikakooli oreliklassis kaks õpilast:  Mirjam Kaerma ja Timo 

Mäeots. Timo pühendub kontsertlugude õppimisele ja nende ettekandmisele, nt  Paide kirikus 

24. veebruaril 2012 kell 8 hommikul toimunud Eesti Vabariigi 94. aastapäeva  palvusel ja 

Paide Ühisgümnaasiumi esimese advendipühapäeva jõuluootuse kontserdil kell 4 

pärastlõunal. Mirjam mängib orelit pühapäevastel jumalateenistustel vastavalt kokkuleppele.  

 

4.Teised koguduse töötegijad 

Kiriku ümbruse suvisel korrastamisel rohu trimmerdajana ning koguduse majavalduste 

Väike–Aia 38/40 lumekoristustöödel abistas kasupoeg Richard ja poeg Margus. Kirikuteeni-

jana  oli  tegev Aime Luht. 
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Kassapidaja ülesandeid täitis Ingrid Mäsak ja raamatupidamist hoidis korras Lea Ruisu. 

Vabatahtliku töötegijana koordineeris koguduse lastetööd õpetaja abikaasa Maili Kaerma, ise 

ka tunde andes.   

Projekti Teeliste kirik vabatahtlike abilistena olid kirikuvalves  Lia Aasma,  Karin Härm, 

Algur Kaerma, Aime Luht. Paaril korral käis abiks koguduse liige Õnnela Sepp.  Palju tänu 

tehtud töö eest! 

 

III. Jumalateenistusliku elu analüüs 

Vanuseline ja sooline koosseis on erinev: käib noori, keskealisi ja eakaid inimesi. 

Jumalateenistusist osavõtjate seas on aeg – ajalt märgata nii kohapealse baptisti koguduse ja 

Reopalus tegutseva Kristliku Keskuse inimesi, kuid nende osavõtt missadest on harvemaks 

jäänud võrreldes 2011. aastaga.  

Alates 15. septembrist 2008 on Paide Püha Risti kiriku keskküttesüsteem ühendatud linna 

kaugküttevõrguga, mis tagab kirikusaalis talvise baastemperatuuri vahemikus +6 kuni +8°C 

ning võimaldab jumalateenistusi, ametitalitusi ning kontserte pidada kirikusaalis.  

Pühapäevased ja pühade jumalateenistused toimusid  Paide Püha Risti koguduses aasta 

jooksul  60 korda, neist 55 peeti armulauaga ja 2 korda kalmistutel: Reopalus 1. juulil kell 14 

ja Sillaotsa kalmistul samal päeval kell 12.   Pühapäevane peajumalateenistus on üldjuhul 

armulauaga.  Peajumalateenistuse kestvuseks on kuni 1 tund ja 15 minutit. Armulauale võeti 

kirikus kokku 604 inimest.  

Ühtekokku osales aasta jooksul kõigil teenistustel ja ametitalitustel 4250 inimest. Lisaks neile 

külastas „Teeliste kiriku“ hooajal 01.06.2012 – 31.08.2012 Paide Püha Risti kirikut 816 

inimest. Kirik oli toodud perioodil avatud iga nädal kolmapäev, neljapäev ja reede kell 12 – 

15ni ning pühapäevase missa eel ja järel üks tund. Niisiis kokku külastas Paide Püha Risti 

kirikut, oli seotud koguduse ametitalituste või jumalateenistuste kaudu aasta jooksul 5066 

inimest.  

Jumalateenistusi peeti aruandeaastal Jumalateenistuste käsiraamatu järgi ning muusikalises 

osas kasutati endiselt missamuusikat nr.1. Siinjuures tuleb tänada organist Olaf Lään’et, kes 

jumalateenistuse muusikalise poole on väga hästi välja mänginud. Piiblilugemisele kuuluvad 

tekstid (tavapäraselt kolm kuni neli lugemist) on võetud EELK kirikukalendrist ja loetakse 

lugemiste raamatust. 

Jutluse kestvuseks on ca 15 minutit.  Jutluste ettevalmistamiseks on kasutatud eestikeelses 

tõlkes juba mõne aasta jooksul ilmunud eksegeetilist kirjavara „Sõna seletus“,  saksakeelse 
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kirjavara „Neue Calver Predigthilfen’i” sarja, ingliskeelse Missour’i Sinodi „Luterlik Tund“ 

piibliõppematerjali ning EELK Misjonikeskuse poolt publitseeritavat sarja „Piibel kaanest 

kaaneni“. Kirikuaastal 2011/2012 (mis hõlmas tegelikult enamus aastast 2012) jutlusetekstiks 

määratud  3. lugemisrea Vana Testamendi tekstide tõttu tuli tihti tarvitada Missouri Sinodi 

poolt välja antud tervet Piiblit hõlmavat ingliskeelset eksegeetilist sarja, mis kingiti Missouri 

Sinodi külastusel 1995.a. suvel USA–s.  

Pühapäeval, 04. märtsil jäi jumalateenistus ära seoses õpetaja haiguse tõttu (palavik ja 

kopsupõletik). Kuna asendajat polnud ootamatult saabunud olukorra tõttu leida, pidasid 

jumalateenistusele tulnud inimesed altari juures palvuse, lugesid vennastekoguduse 

Loosungite raamatust päevasõna ning läksid kodudesse.  

Kolmapäeval, 07. märtsil jäi õpetaja haiguse tõttu ära koguduseliikme koolitus „Jünger.“ 

Pühapäeval, 11. märtsil pidas Paide kirikus jumalateenistuse Järva  praostkonna vikaarõpetaja 

Andres Tšumakov, kuna oma õpetaja oli veel tõvevoodis. 

Pühapäeval, 20. mail juhatas Paide kirikus pealiturgina jumalateenistust peapiiskop Andres 

Põder. Väliskülalistest olid kohal Kemi koguduse õpetaja 

emeeritus Heikki Koivisto ja noorsootöö juht Juha Taanila. 

Peapiiskop andis koguduse vaimulikule Algur Kaermale 

seoses täieliku usuteadusliku kõrghariduse omandamise ja 

õpetajaõiguste saamisega üle õpetaja ametiristi. Laulatuse 

10ndal aastapäeval õnnistati Vello ja Viive Talviste abielu 

ja ristiti üks poisslaps. Kaasa teenisid praostid Teet Hanschmidt ja Enn Auksmann, abipraost 

Tõnu Linnasmäe, praost emeeritus Heikki Koivisto ja õpetaja emeeritus Lea Heinaste. 

Muusikaliselt kaunistasid jumalateenistust lauluga Katri ja 

Mirjam Kaerma, trompetimänguga Mattias–Andreas 

Kaerma, viiulisoolodega Raina Tammeriik ning vaimuliku 

rahvamuusikaga ansamblid „Kadrina Kadrid“ ning 

„Kungla.“ Orelil mängis Olaf Lääne. Jumalateenistusest 

võttis osa ca 150 inimest.  

Laupäeval, 02. juunil peeti Paide Püha Risti kirikus ülemaalise 

projekti Eestimaa palvetab raames Järvamaa palvepäev, kus 

päevakavasse kuulus algusega kell 15 Järva Maavalitsuse saalis 

peetud palvepäeva konverents, kell 17 Jaan Tammsalu ja Tõnis 

Mägi kontsert–mõtisklus ning kell 18 kirikus toimunud 

oikumeeniline palve– ja ülistusõhtu.  
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Pühapäeval, 05. augustil jäi jumalateenistus erakorralistel asjaoludel pidamata, kuna 

kokkuleppe järgi missat pidama nõustunud (oma õpetaja oli 2 nädalat puhkusel) 

ametikaaslane õpetaja Lea Heinaste unustas lubaduse ja leppis samaks kellaajaks kokku 

jumalateenistuse Koerus kirikus, kus pidas kandideerimise jutluse õpetaja Anu Konks. Kuna 

asendust polnud hilise äraütlemise tõttu enam võimalik kokku leppida, siis lubas praost 

Hanschmidt erakorraliselt jumalateenistuse pidamata jätta. Vastava teate kiriku ukse teadete 

tahvlile pani üles koguduse liige Karin Härm.  

Reedel, 14. detsembril teenis Politsei– ja Piirivalveameti peakaplan õpetaja Jaan Jaani, kes 

juhtis palvust  teenistusülesannetel hukkunud politseinike mälestuskontserdil. Kauni mänguga 

astus üles Politsei– ja Piirivalveameti ühendorkester.  

19. oktoobril 2011. aastal läks koguduses käima koolitusprogramm JÜNGER, mis baseerub 

Eesti Metodisti Kiriku 100ndaks aastapäevaks välja antud õppeprogrammil (osaleja töövihik, 

videoloengud DVD–l ja juhendaja töövihik). Läbi sügise ja talve jõuti pidada 13. 

Töökoosolekut, neist viimane üsna Ülestõusmisepühade 

künnisel 4. aprillil 2012. Esialgu oli osavõtjaid 9, hiljem 

taandus 7–le. Loodaks väga 2013. aastal jätkata, kuna 

pool programmist on veel läbimata. Koolitus on hariv ja 

usuliselt põhjendatud mitte lausliteraalse 

piiblitõlgenduse, vaid asjaliku ajaloolis–kriitilise 

piiblitõlgenduse ja Kristus–keskse kontseptsiooniga, mis 

on vastuvõetav ka luterlikus kirikus.  

 

IV. Kiriklike talituste analüüs 

Aruandeperioodil ristiti koguduses 11,  leeritati 14  ja maeti 10 inimest. Registreeriti ning 

laulatati 1 abielu. Kihlus peeti ühele paarile.  

Talitusi viidi  läbi Talituste Käsiraamatu korra 

järgi. Korrarikkumisi pole esinenud. Kõik talitused 

(v.a. matused) on peetud jumalateenistuste 

koosseisus kirikus. Suvises leeris 29. juulil oli üks 

noor ja teine eakas naisterahvas, kuid jõululeeri 

kogunes 12 toredat noort naist ja meest, kelle 

õnnistamispäev toimus 1.advendi pühapäeval, 02. detsembril 2012. Kahjuks jäi üks noormees 
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seltskonnast välja, kuna töölähetus teda pea jõuludeni Singapuris kinni hoidis. Tema 

järelõppimine toimus pärast naasmist Eestisse ning leeriõnnistamine pühapäeval, 13. jaanuaril 

2013.a.  

 

V. Muusikatöö 

1. Koguduse muusikatöötegijad on 3. Olaf Lääne, Maili Kaerma ja Mirjam Kaerma. Olaf 

Lääne - organist ja sega -ansambli juht, Maili Kaerma —  pühapäevakooli lasteansambli 

„Kiikajon“ juht ja Mirjam Kaerma  – orelimängija, kui Olaf Lääne on ära.  

 
 

2. Sega–ansambel. 
 

Aasta jooksul on esinetud Paide Kultuurikeskuse 25. juubelikontserdil Paide 

kultuurikeskuses kahe lauluga, Järva praostkonna vaimulikul laulupäeval Järva – Jaani 

kirikus 19. mail, kus peale ühislaulude sai eraldi esinetud traditsionaaliga Lõuna–

Aafrikast „Mõtle mul“. Leeripühal, 2.detsembril Paide kirikus: 1. J.Heerman „Oh vaga 

Jumal, kes“, 2. J.Martikäinen „Püha ja rõõmu täis ning 3. Traditsionaal „Mõtle mul“. 

Pühal jõuluõhtul sai lauldud: a) P.Ripsi seades „Püha Öö“, b) J Martikäinen „ Püha ja 

rõõmu täis“, c) K.Halonen „Nüüd valmistan ma südame“, d) Spirituaal „All night, all 

day“. 

Uus omandatud repertuaar on suures osas vaimuliku laulupäeva laulud: Beethoven „Kõik 

taevad laulvad“, P.Rips „Tarkuse allikas“, koraal( snd. E.Kivinurm) „Kes võiks küll 

vastu olla“, koraal (snd. M.Siimer) „Süda seltsiks südamele“, M.Sink „Suur valendav 

hulk“, Morris „Jumal, mu süda igatseb Sind“, koraal „Oh vaga Jumal, kes“. Lisaks veel: 

K.Halonen „Nüüd valmistan ma südame ja spirituaal „All night, all day“.  

 
3. Lasteansambel „KIIKAJON“ 

 
Aasta jooksul on õpitud uusi laule üsna vähe  – ainult 5, kuna pooltel lastest on 

viisipidamisega suuri raskusi. Neid on vaja väga põhjalikult õpetada. Seetõttu  õpime 

vähem uusi ja kordame juba õpitud repertuaari, et seda senisest paremini laulma õppida. 

Neile meeldibki enam laulda juba varem õpitud laule. Uute laulude pakkumine toob 

alguses, peaaegu alati, kaasa eitava vastukaja.  Aga siiski õppisime aruandeaastal ära uue 

jõulululu Pekka Simojokilt „Jõuluöö hümn“, millest sai laste üks lemmiklaule. 
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Nelipühiks õppisime Kevadviisidest laulu „Tule ja mind uuenda“ D. Iverson. 

Emadepäevaks õppisime uueks lauluks E. Jõksi laulu „Püha Jeesus, pühitse“. 

Ülestõusmispühadeks saime selgeks tundmatu autori laulu „Mu hing,  rõõmusta“ ja  Rita 

Raikini laulu „Jeesus hea karjane“.  

Pühapäevakooli tunnid toimusid igal pühapäeval jõuludest kuni emadepäevani ja 

lõikustänupühast kuni jälle jõuludeni (välja arvatud koolivaheaegade pühapäevad).  Enne 

jõule toimus mitu lisaproovi – kolmel laupäeval ja ühel jõuluvaheaja pühapäeval lühikese 

vaimuliku näidendi harjutamiseks. 1. Jõulupühal on meil juba 3ndat aastat järjest 

pühapäevakooli laste poolt esitatud dramatiseeritud jutlus ehk väike vaimuliku sisuga 

näidend piibli ainetel.  

„Kiikajon“ on kujunenud välja lihtsalt pühapäevakoolilastega laulmisest. Laule õpime 

pühapäevakoolitundide raames ja seetõttu kuuluvad ansamblisse kõik 

pühapäevakoolilapsed. Kuna lapsi on vähe, ainult 9, siis peab kõiki õpetama. Tähelepanu 

väärib asjaolu, et 2 poissi (Reiko ja Raigo), kes on laulnud juba 3 aastat, on just viimase 

aruandeaasta jooksul päris hästi laulma hakanud. Imekspandav on asjaolu, et lapsed, kes 

viisi pidada eriti veel ei oska, omavad suuremat huvi laulmise vastu. Teised seevastu jälle 

ei tahagi nii innuga laulda. Raske on niiviisi küll õpetada, aga kunagi ei tohi öelda 

lapsele, et sa ei oska laulda. Näen, kuidas see teeb last, eriti mitteoskajat, araks. Ütlen 

ainult, et proovi veel, praegu läks see pisut valesti. Kohe, kui midagi tuleb väga hästi, siis 

kiidan kõvasti, lausa nimeliselt (eriti mitteoskajaid). Jumalale tänu – aruandeaasta 1. 

Jõulupühal lauldud laulud tulid neist kõige paremini välja.  

Aruandeaaastal laulsime „Kiikajoni“ lastega Paide kirikus kuuel korral - 1. 

Ülestõusmispüha, emadepäeva, 1. Nelipüha, lõikustänupüha, 1.advendi  (leeripüha) ja 1. 

Jõulupüha jumalateenistustel.  

Oma tegemised lõpetasime suveks peale nelipühasid juba traditsiooniliseks kujunenud 

pühapäevakooli laste perepäeval ühiselt grillides, lauldes ja kokkuvõtteid tehes. 

 
 
 

4. Külalismuusikud:  
Kohalikest muusikutest on ülestõusmispühal ja jõuluõhtul esinenud viiuldaja Raina 

Tammeriik ja trompetil Teet Tihvan. Samuti on kirikus esinenud muusikakooli 

puhkpilliansambel ja lasteansambel „Kiikajon“. Aasta jooksul on toimunud palju tasulisi 

ja tasuta kontserte, eriti enne jõule. Paide Püha Risti kirikus toimus 13 kontserti, millest 

alljärgnevalt nimekiri: 
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 23.03.2012  kell 19:00  Eesti Rahvusmeeskoor; 
 06.04.2012  kell 18:00  Maria Listra ja ansambel „Prezioso“; 
 22.04.2012  kell  15:00 Kadrina „Kadrid“ ja rahvakunstiansambel „Kungla“; 
 04.05.2012  kell 19:00  „Ellerheina lastekoor“ ja „ETV kontsertkoor“; 
 09.09.2012  kell 14:00  Kammerkoor „Collegium Musicale“; 
 02.12.2012  kell 16:00  Paide Ühisgümnaasiumi laulukollektiivid; 
 08.12.2012  kell 14:20  Järvamaa segakoorid; 
 13.12.2012  kell 18:00  Paide Gümnaasiumi 

laulukollektiivid; 
 14.12.2012  kell 18:00  Politsei– ja Piirivalveorkester; 
 15.12.2012  kell 16:00  Eesti Teaduste Akadeemia 

Meeskoor; 
 20.12.2012  kell 19:00  Tallinna Poistekoor; 
 21.12.2012  kell 19:00  Bluegrässbänd „Robirohi“; 
 22.12.2012  kell 19:00  Birgit Õigemeel ja Mihkel Mattisen.    TALLINNA POISTEKOOR 

 
 
5. Oreli seisukord  

on normaalne, kuid vajab ikka sättimist, mida on siiani teinud Hardo Kriisa, viimati enne 
adventi. Orelit kasutame igal pühapäeval ja kontserdite ajal. Samuti toimuvad kirikus 
muusikakooli orelitunnid.     

 
                                                                                    Olaf Lääne  

                                                                            Maili Kaerma  
                                     

VI. Hoolekande- ja hingehoiutöö 

1. Kodukülastused 

Kodukülastusi on hingehoidlikel eesmärkidel tehtud 3 (neljal) korral, kuid armulaua talitust 

pole peetud.  

2. Hoolekandeasutused 

Korrapärased suhted puuduvad.  

3. Suhted sotsiaalasutustega 

USA–st Nebraska osariigist abiorganisatsiooni Orphan Grain Train kaudu saabus 

aruandeaastal Paidesse kahel korral humanitaarabi konteiner.  Esimene saadetis jõudis kohale 

teisipäeval, 24. aprilli lõunaks ning ladustati Pärnu tn. 7 asunud endise lasteaia ruumidesse. 

Lühikese reportaaži ning pildi avaldas oma veergudel Järva maakonna ajaleht „Järva Teataja.“ 

Viimase pooleteise aasta jooksul oli see juba kolmas kauge maa tagant jõudnud abisaadetis. 

Kauba vormistamise ja transpordikulud kandis saatja organisatsioon OGT, eesti keelde 

tõlkides — Vaeslapse Viljarong. Abi jagamiseks kohapeal tehti kirjalik koostöölepe Paide 

linna Sotsiaaltöökeskusega. Kasutatud riideid saadeti ka Roosna–Alliku vallale ja Järva–Jaani 
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kogudusele. 

Lisaks kasutatud riietele ning jalanõudele oli konteineris 

liikumispuudega inimestele vajalikud kargud, kepid, 

kõnnitoed, ratastoolid, ööpotid ja istepingid, kus füüsilise 

puudega inimesed saavad end duši all pesta. Kokku 

sisaldas konteiner 1281 üksust ja kaalus 11 tonni. 

Abisaadetise jagamine Paide linna ja ümbruse 

puudustkannatavatele isikutele toimus alates 02. maist ja lõppes 31. mail. Projekti lõpetamise 

tänuõhtu peeti Paide Sotsiaalkeskuse ruumides 01.juunil, kus Paide linna esindajana viibis 

linnapea Kaido Ivask ja abilinnapea Elena Sapp; Sotsiaalkeskuse juhataja Heiki Rosin ning 

diakooniarühma vabatahtlikke, kellel võimalik oli kohale tulla. 

Linna tänukiri suure panuse eest abisaadetise jagamisel anti üle 

Urmas Raudsepale. Muusikaliselt kaunistas koosviibimist 

saksofoni mänguga Martin Rikk.  

Teine abisaadetis samalt 

organisatsioonilt jõudis Paidesse neljapäeval, 20. detsembril 2012 

kell 13 20. Et seekord oli kaupa koguseliselt rohkem — 12 tonni, 

siis võttis ladustamine tavapärasest rohkem aega. Eelmistel 

kordadel saadi hakkama 2,5 tunniga, kuid seekord jõudis 

vabatahtlike diakooniarühm, kellest suurema osa moodustasid 

Sotsiaalmaja elanikud, tööga valmis napilt kella 17–ks: maha 

laaditi 1651 kasti kasutatud meeste–, naiste– ja laste riideid ning 

kasutatud jalanõusid. Abisaadetise jagamisega alustati 08. jaanuaril 

ning lõpetati 31. jaanuaril. Kauba ladustamine ning jagamine 

toimus AS Tafrix’ile kuuluva kontorihoone esimese korruse koridoris, mis oli täielikult ilma 

kütteta. Diakooniarühma jaoks seati sisse elektriradiaatoriga köetav tuba, kus oli võimalik 

einestada ning puhata. Töötajate jaoks oli kasutada WC ja 

kätepesu kraan, millest esialgu külma vett, kuid mõne 

minuti möödudes suisa kuuma vett voolas. Kõik oli 

kokkuvõttes siiski hästi, sest ettevõte andis ruumid kuuks 

ajaks tasuta kasutamiseks, vaid elektri eest töötajate 

puhkeruumis tuli maksta. Elektriarve eest alates 

28.12.2012 – 31.01.2013 kandis hoolt Paide 

Sotsiaaltöökeskus, kelle finantseerida jäi ca 1200 kilovatine kulutus.   
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Humanitaarabi jagamine  2012. aastal tõi uuesti kokku kiriku 

ja Paide sotsiaalmaja vabatahtlike töörühma, kus leidsid 

huvitava töökeskkonna kõik vabatahtlikud. Suure panuse on 

siiani nelja abisaadetise jagamisel ning inimeste teenindamisel 

andnud: Aime Allik, Joel Jaanhold, Andres Jalak, Maili 

Kaerma, Olaf Lääne, Ingrid Mäsak, Elvi ja Urmas Raudsepp, Heiki Rosin, Kaja Haug, Aime 

Luht, Selma Meikup, Aime Pettai, Aivar–Joel Rikk, Anu Saar, Vilma Seepõld, Õnnela Sepp, 

Helve Valgma, Aino Viires, Mari Talu, Ilvija Tovstsik, Maie Tovstsik ,  Ene Trummal ja Ürli 

Vürst. Jõulusaadetise jagamisel tegid vabatahtlikud kokku 443 töötundi. Südamest tänu suure 

südame ja avara hingega tehtud töö eest! 

VII. Laste-, noorsoo- ja kasvatustöö 

Laste– ja noorsootöö on toimunud kombineeritult koguduse huvikooli Kiikajon raamides. 

Korrapärastes pühapäevakooli õppetundides osales  12 last. Pühapäevakooli tunde peeti 30 

(kolmkümmend)  45–minutilist tundi, mille käigus õpetati lastele kirikuaasta pühadega 

seonduvat ja õpiti kirikupühade laule.  

Suvises leeris 29. juulil oli üks noor ja teine eakas naisterahvas, kuid jõululeeri kogunes 12 

toredat noort naist ja meest, kelle õnnistamispäev toimus 1.advendi pühapäeval, 02. 

detsembril 2012. Kahjuks jäi üks noormees seltskonnast välja, kuna töölähetus teda pea 

jõuludeni Singapuris kinni hoidis. Tema järelõppimine toimus pärast naasmist Eestisse ning 

leeriõnnistamine pühapäeval, 13. jaanuaril 2013.a.  

Leeriõpetuse materjalidest on kasutatud Soome Tunnistuskiriku välja antud Martin Lutheri 

Väikese Katekismuse laiendatud väljaannet, Meelis Holstingu ja Jaak Ausi koostatud 

leeriõpikut „On seal keegi?“ ja 1990ndatel eesti keelde tõlgitud Ankkuri–sarja õpikuid. 

Leeriõpetus on toiminud loengulises vormis. Kokku on antud leeriõpetust 40 tundi. Tunnid on 

peetud kiriku käärkambris, mis on talvisel ajal köetav ning ruumis on temperatuur püsivalt 

+22 kraadi.  

 

VIII. Evangelisatsiooni- ja misjonitöö 

Laupäeval, 02. juunil peeti Paide Püha Risti kirikus ülemaalise projekti Eestimaa palvetab 

raames Järvamaa palvepäev, kus päevakavasse kuulus algusega kell 15 Järva Maavalitsuse 

saalis peetud palvepäeva konverents, kell 17 Jaan Tammsalu ja Tõnis Mägi kontsert–
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mõtisklus ning kell 18 kirikus toimunud oikumeeniline palve– ja ülistusõhtu. 

 

IX. Avalikud suhted 

Iseseisva väljundina avalike suhete korraldamisel toimib EELK Paide Püha Risti koguduse 

oma veebileht, mille initsiaatoriks ning praeguseks sponsoriks on juhatuse esimees Aivar–Joel 

Rikk. Veebilehe galeriides avaldatud fotod pärinevad koguduse õpetaja isiklikust arhiivist ja 

on üles võetud isikliku kaameraga. Muude kasutatud materjalide puhul on viidatud autori 

nõusolekule. 

Koguduse tegevust kajastavaid teateid avaldatakse Paide Linnalehes, maakondlikus Järva 

infoportaalis Kirikute ja koguduste rubriigis,  kiriku välisuksel paikneval teadetetahvlil ja igal 

jumalateenistusel suuliste teadetena.  

X. Majanduselu 

Aasta jooksul laekus kokku 44 003 €, millest liikmeannetuste osa moodustas 3205 €. 

Välisannetusi sponsoritelt laekus kokku 8950 €, kohalikult omavalitsuselt  22 144  €. Kulutusi 

oli kokku 43 005 €. Rahaline saldo aruandeperioodi alguses oli 6306 €  ja aruandeperioodi 

lõpus 7304 €. Kokkuvõttes tuli kogudus oma liikmete ja sponsorite abiga toime. 
Majandusaasta aruanne 2011. aasta kohta esitati Ettevõtja portaali kaudu õigeaegselt.  

XI. Visitatsioonid ja revideerimised 

Visitatsioone ja revideerimisi ei ole toimunud.  

XII. Koguduse suhted teiste institutsioonidega 

Suhted on asjakohased ja vastavalt vajadusele. Ühisprojekte pole teostatud.  

1. Suhted kohaliku omavalitsusega 

Läbisaamine Paide Linnavalitsusega on hea ja konstruktiivne. Koostöö on vormistatud 

lepinguga. Paide linn toetab vajaduspõhiselt kiriku investeeringute, keskkütte, elektrikäidu 

lepingu, tornikella hooldamise ja projektijuhtimisega seotud kulutusi. Aruandeaastal oli 

toetuste kogusumma 22 144 eurot. 

Omapoolseid võimalusi kasutades on Paide Püha Risti kogudus vahendanud USA–st pärist 

humanitaarabi Paide linna ja lähiümbruse puudustkannatavatele inimestele. Abisaadetise 
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transpordiga seotud kulud uksest ukseni on seni katnud lähetaja organisatsioon Orphan Grain 

Train (tlk. Vaeslapse Viljarong). Kohapealset jaotamist on korraldanud Paide koguduse 

vabatahtlikud. 

2. Suhted teiste konfessioonidega 

Laupäeval, 02. juunil peeti Paide Püha Risti kirikus ülemaalise projekti Eestimaa palvetab 

raames Järvamaa palvepäev, kus päevakavasse kuulus algusega kell 15 Järva Maavalitsuse 

saalis peetud palvepäeva konverents, kell 17 Jaan Tammsalu ja Tõnis Mägi kontsert–

mõtisklus ning kell 18 kirikus toimunud oikumeeniline palve– ja ülistusõhtu, millest võtsid 

osa peale Järva praostkonna oma vaimulike Paides ja Türil tegutsevate teiste kristlike 

koguduste esindajad: Kenneth Kaasik Järvamaa Kristlikust Keskusest, Joel Raasik Paide 

Baptistikogudusest, Johannes Kakko Paide Metodisti kogudusest ja Neemo Raasik Türi 

Misjonikogudusest. Paide kirikus õhtul kell 6 peetud oikumeenilisel muusikalisel palvusel 

teenisid muusikaga Kristuspäeva ülistusbänd ja Liliana Raasik Türi Misjonikogudusest. 

Piiblilugemise ja kristliku tunnistusega astus üles Paide Püha Risti koguduse liige Tõnis Kõiv.  

3. Suhted praostkonnaga 

Suhted praostkonna keskusega on head. Praost on alati olnud valmis kogudust aitama ja 

toetama. Ka teiste kogudustega on suhted sõbralikud. 

 

4. Suhted teiste kiriklike, usuliste ja muude organisatsioonidega 

Muude punktide all juba lahti kirjutatud. 

 

5. Suhted sõpruskogudustega 

Suhted sõpruskogudustega Kemist ja Keminmaalt on 

aktiivsed ja sõbralikud. Mõlemad sõpruskogudused 

toetavad rahaliselt Paide Püha Risti kogudust ja 

maksavad kohaliku pastori palga.  Aruandeaasta 

augustis pikendati Kemi – Paide ja Keminmaa – Paide 

sponsorlepingut kuni 2015. aasta lõpuni.  

Meeldiv võimalus oli osa võtta partnerkoguduse KEMI kiriku 110–nda aastapäeva 
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pidunädalast 22.–27.5.2012. Ürituste raames toimus 

mitmeid ettevõtmisi, millest ühel, nelipüha laupäeval aset 

leidnud Kemi linnalaadal osales oma tegevust tutvustava 

väljapanekuga ka Kemi kogudus. Päeva kaunistasid 

mitmed kontserdid ning Oulu piiskopkonna piiskopi 

Samuel Salmi päevakohane kõne, millele andis kahjuks 

leinavärvingu Soome Uusimaa maakonna Hyvinkää linnas 26. mai öösel pool kaks — niisiis 

just mööda saanud öösel —, alguse saanud kuritahtlik tulistamine. Alates varahommikust oli 

traagiline juhtum kõikide uudisteprogrammide ning vestluste teema ja sestap piiskopki 

juhtunule tähelepanu pööras, rõhutades kõnes inimelu haprust ja teisalt tähelepanu vajadust 

ligimese häda õigeaegselt märgata. 

Nelipühade teenistus Kemi kirikus toimus endisaegse kombe 

kohaselt, kus kirikulistel vanavanemate stiilis riietuda soovitati. 

Kirkkoherra Markku Korpela jutlus oli pisut rootsipärase 

aktsendiga ning vanapärase lauseehitusega, koraalidel viis–kuus 

salmi, kurbade meloodiatega ning hästi pikaldaselt mängitud.  

Pidulikul koosviibimisel 24. mail 2012 Kemi kogudusemaja saalis 

andis aruandja praost Heikki Koivistole üle EELK koostöömedali 

ustava töö eest partnersuhete ellukutsumisel ja arendamisel. 

 

XIII. Koguduse liikmed 

1. Muudatused koguduse koosseisus ja selle põhjused 

EELK Paide Püha Risti koguduses oli annetajaliikmeid 2012. aastal 154 inimest, kellest 

hääleõiguslikke liikmeid oli 45. Koguduse hingekirjas on kokku 500 inimest. Koguduse 

liikmeannetajate arv tõusis võrreldes eelmise aastaga 4 inimese võrra, kuna hea leerilaste 

„saak“ pööras kahanemise kasvuks.    

2. Liikmete vahekord kaasinimestega 

Seda teemat on raske kommenteerida, kuid minu arvates saab asju alati paremini korraldada 

seal, kus selle nimel vaeva nähakse. 

3. Liikmete kodune elu 

Üldjuhul peavad inimesed oma kodust elu suures saladuses. Midagi hakkab alles siis kuulda olema, 
kui avalikkusse infot imbub.  
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XIV. Hinnang ja muud tähelepanekud 

Laupäeval, 05. mail toimus Paide Püha Risti kirikus ja selle 

ümbruses talgupäev „Teeme ära.“  Ühine talgupäev algas 

hommikul kell 10 kirikust, kus Paide Muusikakooli õpilane 

Mari–Liis Tommula andis kauni lühikontserdi viiulil, 

klaveril saatis Olaf Lääne. Järgnes piiblisalmide lugemine 

vennastekoguduse „Loosungid“ raamatust ning päevakohane palve. Talgutele registreerimine 

toimus internetiportaali kaudu. Koguduse poolt välja pandud 20 kohta said eelregistreerimise 

paari nädala jooksul täis ning talgueelseks õhtuks polnud ühtegi vaba platsi. Laupäeva 

hommikul lisandus abilisi veelgi — kõik võeti tänuga vastu! Joel 

Rikk’i toodud töökindaid jätkus kõigile, nii et said need, kes kiriku 

sisemise puhastuse ette võtsid, kui need, kes pühakoja põhjapoolse 

külje platsi peal räämas võsa 

puhastasid ning kaevetöödest 

jäänud suuri kive kopa sisse kandsid.  Rahvast sai kokku 

loetud 25 isikut: juhatuse esimees Olaf Lääne, viiulineiu Mari–

Liis Tommula, Riigikogu liige Tõnis Kõiv (kuulub Paide 

koguduse liikmeskonda) — kui mõned esiti nimepidi ära tuua, aga siis mitmeid 

igapühapäevaseid kirikulisi ja naaberkogudustes hingekirjas olevaid liikmeid, kes aga 

pühapäeviti Paide kirikus jutlust kuulamas käivad. Ja muidugi pühapäevakooli tublid poisid, 

kes usinad olid tööle takka andma. Talgupäeva lõpuks söödi „Liisu söögitoas“ valmistatud 

maitsvat ja rammusat seljanka suppi. Kivide vedamiseks organiseeris suure kopa Meelis Luts 

KEK–i Ehituse AS–st.  Palju tänu kõigile talgupäevast osavõtnutele ning kaasaaitajatele. 

 

 

 

 

 

/digiallkirjastatud/ 

Paides, 14. veebruaril 2013.a.  Algur Kaerma, õpetaja 
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Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Paide Püha Risti Kogudus 2012. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2012 31.12.2011 Lisa nr

Varad    

Käibevara    

Raha 7 303 6 306 2

Nõuded ja ettemaksed 3 405 2 425 3

Kokku käibevara 10 708 8 731  

Põhivara    

Materiaalne põhivara 3 124 3 439 4

Kokku põhivara 3 124 3 439  

Kokku varad 13 832 12 170  

Kohustused ja netovara    

Kohustused    

Lühiajalised kohustused    

Võlad ja ettemaksed 2 169 1 545 5

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 380 380  

Kokku lühiajalised kohustused 2 549 1 925  

Kokku kohustused 2 549 1 925  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 10 245 5 211  

Aruandeaasta tulem 1 038 5 034  

Kokku netovara 11 283 10 245  

Kokku kohustused ja netovara 13 832 12 170  
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Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Paide Püha Risti Kogudus 2012. a. majandusaasta aruanne

Tulemiaruanne
(eurodes)

 2012 2011 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 3 205 3 544  

Annetused ja toetused 38 931 26 510 6

Muud tulud 1 860 1 556  

Kokku tulud 43 996 31 610  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -28 307 -2 826  

Mitmesugused tegevuskulud -3 815 -13 593  

Tööjõukulud -9 317 -8 443 7

Põhivara kulum ja väärtuse langus -316 -216  

Muud kulud -1 210 -1 503  

Kokku kulud -42 965 -26 581  

Põhitegevuse tulem 1 031 5 029  

Finantstulud ja -kulud 7 5  

Aruandeaasta tulem 1 038 5 034  
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Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Paide Püha Risti Kogudus 2012. a. majandusaasta aruanne

Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2012 2011

Rahavood põhitegevusest   

Põhitegevuse tulem 1 031 5 029

Korrigeerimised   

Põhivara kulum ja väärtuse langus 316 204

Kokku korrigeerimised 316 204

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -980 -902

Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus 623 244

Laekunud intressid 7 5

Muud rahavood põhitegevusest 0 -66

Kokku rahavood põhitegevusest 997 4 514

 

Rahavood investeerimistegevusest   

Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara soetamisel 0 -2 676

Kokku rahavood investeerimistegevusest 0 -2 676

 

Kokku rahavood 997 1 838

 

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 6 306 4 468

Raha ja raha ekvivalentide muutus 997 1 838

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 7 303 6 306



22

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Paide Püha Risti Kogudus 2012. a. majandusaasta aruanne

Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2010 5 211 5 211

Aruandeaasta tulem 5 034 5 034

31.12.2011 10 245 10 245

Aruandeaasta tulem 1 038 1 038

31.12.2012 11 283 11 283
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Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Paide Püha Risti Kogudus 2012. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud

01.01.2012 – 31.12.2012. majandusaasta kohta

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes

Tegevjuhtkonna deklaratsioon

Juhatuse poolt koostatud 2012.a. raamatupidamise aastaaruandes on kasutatav arvestuspõhimõtete ning informatsiooni esitlusviis

kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga. Eesti hea raamatupidamistava põhinõuded kehtestati EV Raamatupidamise seadusega,

mis jõustus 01.01.2003 ja mida täiendavad EV Raamatupidamise Toimkonna juhendid. Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on

lähtutud ka muudest Eesti Vabariigi seadustest, millega reglementeeritakse aruannete koostamist.

Raamatupidamise aastaaruanne kajastab õigesti ja õiglaselt EELK Paide Püha Risti koguduse finantsseisundit, majandustegevuse tulemust ja

rahavoogusid.

Juhatuse hinnangul on EELK Paide Püha Risti kogudus jätkuvalt tegutsev majandusüksus.

Raha

Pangakontode  jäägid on  võrreldud pankadega, nende jäägid raamatupidamis-kontodel võrduvad pangaväljavõtetel näidatud jääkidega.

 Sularaha kassas on aasta-vahetuse seisuga inventeeritud. Sularaha jääk võrdus kassa jäägiga raamatupidamise andmetel.

Nõuded ja ettemaksed

            

Sellel kirjel näidatakse tasumata kommunaalmaksete summad. Nõudeid ostjate vastu on hinnatud individuaalselt, vaadeldes igat nõuet

eraldi. Muud lühiajalised nõuded on kajastatud laekumata pangakonto intress ja nõue ostjate vastu. Bilansis on kajastatud tõenäoliselt laekuvad

summad, ebatõenäoliselt laekuvaid  nõudeid ei ole.

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Materiaalse põhivarana on bilansis kajastatud varad,maksumusega üle 

640 euro ühiku kohta ning kasuliku elueaga üle ühe aasta. 

Materiaalne põhivara võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb

ostuhinnast ning vara soetamisega seotud otsestest kuludest: teenustasud, mittetagastuvad maksud jne.Edasine materiaalse

põhivara kajastamine bilansis 

toimub tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleetitud 

kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused (e. jääkmaksumuses).

Materiaalset põhivara amortiseeritakse lineaarsel meetodil.

Põhivara arvelevõtmise alampiir    640.00

 

 

EELK Paide Püha Risti kogudus on koostanud 2012.a. raamatupidamise 

aastaaruande raamatupidamise seaduse § 17 alusel  Eesti hea  

raamatupidamistava kohaselt. Arvestuspõhimõtted on vastavuses 

raamatupidamise seaduses sätestatud alusprintsiipidega ja Raamatupidamise 

Toimkonna juhenditega. 

Nõudeid ja kohustusi on bilansis kajastatud korrigeeritud soetusmaksumuses, 

mis lühiajaliste nõuete ja kohustuste puhul on võrdne nende nominaalväärtusega.
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Lühiajalisi nõudeid kajastatakse tõenäoliselt laekuvas summas. Nõuete inventeerimisel hinnatakse igat nõuet eraldi. 

Seotud isikutega tehtud tehingud on tavapärased: arvestatakse töötajatele palka.  

Tulude ja kulude aruande koostamisel on lähtutud  RTJ 14 lisas  toodud  skeemist. Koguduse põhitegevuse erinevuse tõttu teiste  

mittetulundusühenduste põhitegevusest on mõningaid skeemi kirjete nimetusi täpsustatud. Tulud ja kulud on kirjendatud tekkepõhiselt,  

tulude ja kulude vastavuse printsiibist lähtudes. 

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2012 31.12.2011

Sularaha kassas 52 102

Arvelduskontod 7 251 6 204

Kokku raha 7 303 6 306

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2012 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi

12 kuu jooksul 1 - 5 aasta jooksul üle 5 aasta

Nõuded ostjate vastu 3 327 3 327   
Ostjatelt laekumata arved 3 327 3 327   

Muud nõuded 0 0   
Intressinõuded 0 0   

Ettemaksed 78 78   
Tulevaste perioodide kulud 78 78   

Kokku nõuded ja ettemaksed 3 405 3 405   

Sellel kirjel näidatakse tasumata kommunaalmaksete summad.

Nõudeid ostjate vastu on hinnatud individuaalselt, vaadeldes igat nõuet eraldi.

Muud lühiajalised nõuded on kajastatud laekumata pangakontode intressid.

Ettemaksed kirjel on kajastatud ettemaksed kirjanduse eest.
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Lisa 4 Materiaalne põhivara
(eurodes)

  Kokku

 Masinad ja

seadmed

Muu

materiaalne

põhivara
Muud masinad

ja seadmed

31.12.2010  

Soetusmaksumus   979 979

Akumuleeritud kulum   -12 -12

Jääkmaksumus   967 967

  

Ostud ja parendused 2 676 2 676  2 676

Amortisatsioonikulu -156 -156 -48 -204

  

31.12.2011  

Soetusmaksumus 2 676 2 676 979 3 655

Akumuleeritud kulum -156 -156 -60 -216

Jääkmaksumus 2 520 2 520 919 3 439

  

Amortisatsioonikulu -267 -267 -48 -315

  

31.12.2012  

Soetusmaksumus 2 676 2 676 979 3 655

Akumuleeritud kulum -423 -423 -108 -531

Jääkmaksumus 2 253 2 253 871 3 124

Lisa 5 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

Võlad tarnijatele on kajastatud maksmata tarnijate arved. 

Saadud ettemaksed kirjel on kajastatud VITA LIVONIA MTÜ poolt ettemakstud "Oikumeeniline maakondlik ümarlaud".
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Lisa 6 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2012 2011

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 37 159 22 410

Sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks 1 772 2 676

Mittesihtotstarbelised annetused ja toetused 0 1 424

Kokku annetused ja toetused 38 931 26 510

sh eraldis riigieelarvest 10 000 0

sh eraldis kohaliku omavalitsuse eelarvest 17 864 12 846

Lisa 7 Tööjõukulud
(eurodes)

 2012 2011

Palgakulu 8 236 7 561

Sotsiaalmaksud 1 081 882

Kokku tööjõukulud 9 317 8 443

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 1 1

Lisa 8 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2012 31.12.2011

Füüsilisest isikust liikmete arv 154 150

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

 31.12.2011

Nõuded Kohustused

Asutajad ja liikmed 0 0

Tegev- ja kõrgem juhtkond ning olulise

osalusega eraisikust omanikud ning nende

valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad

0 0

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja

muud olulised soodustused
  

 2012 2011

Arvestatud tasu 7 661 7 561



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 14.04.2013

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Paide Püha Risti Kogudus (registrikood: 80210023) 01.01.2012 - 31.12.2012 majandusaasta aruande

andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

OLAF LÄÄNE Juhatuse liige 27.06.2013

VELLO TALVISTE Juhatuse liige 27.06.2013

URMAS RAUDSEPP Juhatuse liige 27.06.2013

AIVAR-JOEL RIKK Juhatuse liige 01.07.2013

ANDRES JALAK Juhatuse liige 01.07.2013

AIME PETTAI Juhatuse liige 02.07.2013

ALGUR KAERMA Juhatuse liige 02.07.2013



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Kirikute, koguduste ja kloostrite tegevus 94911 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Telefon +372 3851181

Faks +372 3851181

E-posti aadress paide@eelk.ee


